
2020 年 9 月吉日 

HOS 小阪体操教室 

 

感染症拡大防止の為のお願い 

拝啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立て

をいただき、ありがたく御礼申し上げます。 

 

 さて、今年 4 月頃より蔓延しております新型コロナウイルスによる感染防止策に努めて

おりますが、全国的に見てもまだまだ回復する傾向がみられない現状となっております。 

 当施設としましても、感染防止策を徹底し、利用者様に安心してご利用していただけるよ

うに配慮し運営・指導させていただいております。  

観覧について、皆様よりいただきました、ご意見・ご要望も含めて、ルールを改訂いたし

ました。ご確認よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

また、レッスン中のコーチは指導に専念しております為、お声がけすることが非常に難しい

状態ですので、大変恐縮ではございますが、皆様のモラルに則ってご協力のほど宜しくお願

い致します。 

最後にこのような状況にも関わらず、当施設をご利用していただいております事を感謝

申し上げます。今後とも当施設を宜しくお願い致します。  

 敬具 

各自ご観覧の際はルールを守っていただくようにお願い致します。 

① 観覧はできるだけお控えいただくようお願いいたします。大人数でのご来館はお控

えください。 

② 来館時・観覧時はマスクの着用をお願いします。 

③ ご自宅で検温のうえ体温が 37.5 度以上の場合はご来館をご遠慮ください。 

④ 咳が頻繁に出る場合や体調異常が見られる場合はご来館をご遠慮ください。 

⑤ 施設入口に除菌液を設置しております。ご入館時にご利用ください。 

⑥ 見学の際は、大きな声での会話はお控えください。また、会話をする場合はマスク

を着用ください。 

⑦ ご自宅で着替えを済ませ、更衣室の滞在時間が短くなるようご協力ください。 

⑧ ギャラリーでの混雑緩和のためレッスン開始直前にお入りいただき、レッスン終了

後は速やかにご退出ください。 

 

 


